metu dicendi ac disserendi concessa. unde hic fiducia sumptia inge-
nue coram maiestate illius longos sermones habuit, fidei Christianae
demonstrationem commendationemque continentis. mysterium S. tri-
nitatis protulit, tractans pro dignitate, et legum dei, qui una trinitate
deitatis persona sit, virti dei filius, esse illum qui carnem et purissima
et sancta virgine, propter nos et salutem nostram, assumpserit, ipsum
mortuum esse et resurrexisse. ipsum esse illum qui venturus sit ju-
dicatum virtus et mortuus. alia insuper fidei mysteria commemoravit
eique aperit. quam patriarchae orationem non tantum reverenter
rex auscultarit, sed ab eo etiam tempore magis ipsum dilexit et
veneratione dignum existimavit. destitit quoque a malignitate, quam
adversus Graecos gerebat; et exinde propensiore erga ipsos animo
existit, sicut ex multis signis apparuit. gandebat autem, sicut ex
verbis eius ad multos in familiariter colloquio cognitum est, egregium
et sapientem a Graecis factum esse patriarcham, in respondendo
promptum, unde et speciem approbatis disputatioinem illam et verba
de articulis fidei habita praebuit, quod omnem eam dissertationem
literis ab illo, suis capitibus distinctam, mandari sibique dari
voluit. quod et factum est; extatque scriptum illud, et in Tur-
carabiam linguam a Berroeo p[re]fecto Achumata translatum est.
quod sultanus sibi exhibitum perlegit totum, et sententiam eius in-

δῶρα, καὶ ἡγάπα, καὶ πᾶσαν εὐλογον ἀξίαν αὐτοῦ καὶ δέησιν ἔξεπλήρων. καὶ ἐλεγον καὶ ἐκ τούτων πολλοὶ πολλὰ περὶ τούτου τοῦ σουλτάνου, ὅτι ἐνωπισθεὶς καὶ πληροφορηθεὶς τὰ περὶ τῆς ἀληθοῦς πίστεως Χριστιανῶν ἐν ἀμφιβολίᾳ ἦν διερί τῆς ἑαυτοῦ.

Οὐ πολλοῦ δὲ χρόνου παρελθόντος ἐστράτευσε πάλιν κατὰ Πελοποννήσου. ὅντων δὲ ἐκεῖ Δημητρίου καὶ Θωμᾶ τῶν δεσποτῶν, καὶ μὴ δυναμέρων ἀντιμαχέσαισθαι, συνεφώνησαν καὶ εἰς λόγον ἥλθον, ἵνα παρέχωσιν αὐτῷ τέλος ἐκιστος 10 χρονούνος χιλιάδας δύο. δέδωκαν δὲ αὐτῷ καὶ ἴδια ὅσον περιεπάτησεν, ἣτοι τὴν Ἀχαϊαν πᾶσαν, παλαιὰν Πάτραν, Καλάβρυτα καὶ λοιπὰ πόλεις. καὶ οὕτως εἰδηρεύσας ἀνέστρεψεν, οὐδὲν ἄλλο ποιήσας τότε. καὶ τὰ μὲν τοῦ βασιλέως οὕτως ἤσαν ἔξοικονομούμενα.

15 Ο δὲ πατριώδης, ὁ ἀγιώτατος Γεννάδιος, πατριαρχεύσας ἔτη πέντε καὶ ποιμάνας καλῶς τὸν τοῦ κυρίου λαόν, καὶ ὑστερον τὴν φίλην ἀσπασάμενος ἡσυχίαν, μετακαλεσύμενος σύνοδον ἀρχιερέων ἐποίησε παραίτησιν. καὶ ἀνεβιβάσθη εἰς τὸν πατριαρχικὸν θρόνον ὁ κυρίος Ἰσιδωρος, ὁ ἀγιος πνευμα-20 τικός, ὃν ἐλεγον κοινὸν ἀγαθὸν πατέσαι οἱ ἐν τῇ πόλει. ὃς καὶ πατριαρχεύσας ὀλίγον ἐκοιμήθη τὸν μακάριον ὕπνον, καὶ